проект

РЕШЕНИЕ

аал Чарков

от _________ 2013 г.                                                                                                                № __
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Чарковский  сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия
                 Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.20103 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Чарковский  сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Чарковского сельсовета

 РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, принятый решением  Совета депутатов муниципального образования Чарковский  сельсовет от 09.01.2006 № 11 от 07.09.2007 № 22, 21.12.2007 № 36, 30.07.2008 № 19, 01.12.2008 № 33, 29.04.2009 № 15, 30.04.2010 № 8, 15.09.2010 № 25, 11.01.2012 № 2, 05.06.2012 № 17 , от 30.11.2012 №30) (далее - Устав), следующие изменения и дополнения:
            1) п.3 ч.1 ст.9.1   Устава исключить;
   2) п.20 ч. 1 ст.9  Устава дополнить словами «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
   3) п.23 ч.1 ст. 9 Устава  изложить в следующей редакции:

«23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

 4) часть 1 статьи 27 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок полномочий Совета депутатов составляет 5 лет»;

2. Настоящее решение вступает в силу  после  его официального опубликования (обнародования).

Глава Чарковского сельсовета                                                                   С.В.Атанаев